
日時 14時00分 ～ 14時45分

場所 よりそいデイサービスあおやま　北條店　　リビング

出席者

事業者 2 名 市職員 1 名

利用者 1 名 包括職員 1 名

利用者家族 0 名 有識者 0 名

住民代表 1 名 介護相談員 0 名

議題
事業者からの活動状況報告

・ 医療・介護同時法改定について

・利用状況報告

　曜日別登録者数 　要介護度別登録者数

・デイ実施報告
＜実施イベント＞

11月22日23日25日…紅葉狩り

12月25日26日…クリスマス忘年会

1月15日18日…初詣

＜今後の行事予定＞
2月予定…節分イベント

機能訓練を兼ねて道明寺天満宮へ紅葉を愛でに行って参りました。大銀杏の紅葉が満
開で落ち葉の絨毯に皆さん「綺麗やなー」っと大変喜んでおられました。当日に菊の展
示会も開催されており芸術の秋にもなりました。普段はなかなか行けないお宮参りで、
本宮の階段を一生懸命に上がりお参りされている姿が印象的でした。

クリスマス会を開催しました。今年もクロスワードクイズやサンタとトナカイの登場に皆さ
ん盛り上がってくださいました。食事も忘年会風にお鍋をご用意させて頂きました。「皆で
食べると美味しいなー、お代わり頂戴」と喜んでくださいました。

道明寺天満宮へ初詣に行って参りました。新年のお参りが出来て、とても喜んでください
ました。境内の戌の大きな看板の前で記念撮影をされて「とってもいい新年が迎えられ
て良かった」と感情豊かになられていました。

大きな鬼の看板を利用者様と作成しております。看板に向かって「鬼は外！福は内！」
と投げて頂き、楽しい時間を過ごして頂くように企画して参ります。

0 2 3 7 1 0

要介護４ 要介護５

7 4 6 7 5 5 休 0
日 要支援１ 要支援２ 要介護１ 要介護２ 要介護３

平均要介護度 2.6 一人平均利用率 2.38回／週

月 火 水 木 金 土

（よりそいデイサービスあおやま　北條店）　平成29年度第5回　運営推進会議議事録

平成30年1月19日

来年度の法改定に向けてよりそいデイサービスあおやま北條店は介護予防・自立支援の観点
から、皆様の求めに応じた役割を果たせるデイを目指し、より良いサービスの提供が出来る様
に準備、成長して行きたいと思います。今年もご指導ご鞭撻いただきますよう、よろしくお願い
申し上げます。

登録者数 13名 一日平均人数 5.15人／日



運営推進会議からの要望・助言

…

…

…

その他

（市職員）機能訓練士はどのようなリハビリを行っていますか？
(管理者）生活リハビリを中心に行っております。調理作りや作品作りをされたり、ＡＤＬの維持・
向上の為の訓練なども行っております。身体へのリハビリだけでなく、脳トレなども行っていま
す。

（包括職員）毎回楽しい作品作りなどをされていて利用者様も喜んでおられるように感じています。

・次回運営推進会議
   　平成30年3月16日（金）　よりそいデイサービスあおやま北條店にて14時開催予定

（管理者）利用者様のレベルに合わせて様々な取り組みを行っています。その方の持っている
能力に合わせて参加して頂き、皆様に達成感等を感じて頂くように工夫をしております。

（住民代表）利用される時間は何時からですか？職員の配置はどのようにしていますか？
(管理者）営業時間は8：30から17：30、利用される方は9：00から１7：00までとなっております。
介護職員は利用者様の人数に合わせて３～５名の配置、機能訓練指導員は毎日１名の配置
になっております。


